{a) Geoffroy, évêque de Langres, i i4o-ii63, partit avec Louis VII pour la croisade le 
12 juin II47. — {b) Dod, évêque de Huesca, ii34-ii6o. 
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chinona in Aragon, episcopo Dodo (a) in Osca et in laca, rege G(arsia) in Panpilona et 
Tutela, episcopo Micahele (b) in Tirassena et in Tutela, anno que (fol. 31) fuit capta 
Untiguena, octabis sancti lohannis, era M*Ĝ LXXX*V*. 

CCCCI iVI I ii47, 2 juifieL 

Copie du xm" s : Perpignan, Arch. dép , Cartul. du Mas-Deu, n" 17, fol. 7^\ 

Edité : Allart, Cartulaire Roussillonnais dans la Semaine religieuse du diocèse de Perpignan, 
1886, p . 208. 

In nomine Domini. Ego, Petrus Rotberti, et lohannes Rotberti, frater meus, et 
uxore nostras Berengera et Blanca, nos pariter venditores sumus domine Deo et mili
cie Templi Salomonis, confratribus ibi manenfibus, presentibus et futuris, dimidium 
molendinum, sicuti habemus vel habere debemus in accapite, quod fecerunt Ray
mundus Vincencii et Arnaldus Petri. Est autem prescriptum molendinum unde ven
dimus nostram medietatem, de oriente in Exaguador, de meridie in molendine pres
cripte milicie, de occidente in cabedage, de circii in molendine Petri Vincencii. 
Quantum includunt jamdicte un. affrontaciones prescripfi molendini, sic vendimus 
prescripte milicie et confratribus ibi adstanfibiis, presentibus et futuris, nostram 
medietatem quam in eo habemus, cum exifibus et regressibus et cum suis terminis 
et cum omnia in se habencia et pertinencia, propter solides ce., ex denariis Ressel-
l(ienensium) quos accepimus de manibus Bernardi de Petra Lata, qui est servus et con
frater prescripte milicie. Estautem supradictum molendinum, unde vendimus nostram 
medietatem in comitatu Resselfionensi, infra fines et termines ville Perpiniani et 
in adjacencia Sancti lohannis. Et est manifestum. Si quis contra islam cartam ven
dicionis venerit ad irrumpendum, non hoc valeat vendicare quod requirit set com
ponat in duplo cum sua melioracione ; et in antea firma et stabilis permaneat semper. 

Actum est hoc vi°. nonas jufii, anno ab incarnatione Domini M^G^XL^VIP., 
régnante Ludvice rege, viiir. aune. SIGNUM lohannis Retberfi, qui istam cartam ven
dicionis fieri jusserunt, firmaverunt et testes firmare rogaverunt. SIG Ĵ̂ NUM Beren
gere ; SIG Ĵ<NUM Blance, uxerum eorum. SIG Ĵ̂ NUM Petri Vincencii. SIGNUM Ber
nardi Amalvini. SIGNUM Petri de Sancia Maria. Petrus monachus et sacerdes, 
rogatus, scripsit die et aune quo supra. 

CCCCIA^II I 1147, vendredi (4 26) juillet.